
Zasady przyznawania płatności w przypadku przekazania gospodarstwa 
rolnego 

W przypadku przekazania gospodarstwa rolnego do dnia 31 maja roku, w którym został złożony wniosek o 
przyznanie jednolitej płatności obszarowej lub płatności uzupełniającej, o które ubiegał się przekazujący, płatności 
te są przyznawane rolnikowi przejmującemu gospodarstwo, jeżeli w terminie do dnia 30 czerwca tego roku, złoży 
wniosek o przyznanie płatności w wyniku przekazania gospodarstwa rolnego (wniosek transferowy). 
 
Rolnik przejmujący gospodarstwo rolne, we wniosku transferowym podaje numer identyfikacyjny, nadany w 
trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 
wniosków o przyznanie płatności, albo dołącza do tego wniosku kopię wniosku o przyznanie takiego numeru oraz 
dołącza do wniosku: 
• oświadczenie o objęciu w posiadanie gruntów rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego, 
• umowę, na podstawie, której grunty rolne wchodzące w skład gospodarstwa rolnego zostały przekazane, lub 

kopię takiej umowy potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo upoważnionego pracownika 
Agencji. 

 
Rolnik przejmujący gospodarstwo rolne składa wniosek transferowy do kierownika biura powiatowego Agencji, do 
którego został złożony wniosek o przyznanie płatności przez rolnika przekazującego gospodarstwo. W 
postępowaniu w sprawie przyznania płatności, przejmujący wstępuje na miejsce rolnika przekazującego 
gospodarstwo. 
 
W przypadku przekazania gospodarstwa rolnego, które zostało dokonane po dniu 31 maja roku, w którym 
został złożony wniosek o przyznanie jednolitej płatności obszarowej lub płatności uzupełniającej, płatności te 
przysługują rolnikowi przekazującemu gospodarstwo rolne, jeżeli są spełnione warunki do ich przyznania. 
 
W przypadku przekazania gospodarstwa rolnego, płatność do upraw roślin energetycznych oraz płatność do 
owoców miękkich, przysługuje rolnikowi przekazującemu gospodarstwo rolne, jeżeli zostaną spełnione warunki do 
ich przyznania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


